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$3,113,662.721000 SERVICIOS PERSONALES $3,113,662.72 $3,520,749.89 $3,520,749.89 $3,520,749.89 $3,520,749.89 -$407,087.17$0.00

$1,251,791.271100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,156,105.70 $1,298,540.79 $1,298,540.79 $1,298,540.79 $1,298,540.79 -$142,435.09-$95,685.57

$1,251,791.271130   Sueldos base al personal permanente $1,156,105.70 $1,298,540.79 $1,298,540.79 $1,298,540.79 $1,298,540.79 -$142,435.09-$95,685.57

$1,251,791.271131   Sueldos base al personal permanente $1,156,105.70 $1,298,540.79 $1,298,540.79 $1,298,540.79 $1,298,540.79 -$142,435.09-$95,685.57

$305,451.041200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $417,527.14 $742,658.40 $742,658.40 $742,658.40 $742,658.40 -$325,131.26$112,076.10

$305,451.041210   Honorarios asimilables a salarios $417,527.14 $742,658.40 $742,658.40 $742,658.40 $742,658.40 -$325,131.26$112,076.10

$305,451.041211   Honorarios asimilables a salarios $417,527.14 $742,658.40 $742,658.40 $742,658.40 $742,658.40 -$325,131.26$112,076.10

$419,395.701300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $307,319.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $307,319.60-$112,076.10

$419,395.701320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $307,319.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $307,319.60-$112,076.10

$419,395.701321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $307,319.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $307,319.60-$112,076.10

$259,351.081400 SEGURIDAD SOCIAL $307,862.17 $505,184.83 $505,184.83 $505,184.83 $505,184.83 -$197,322.66$48,511.09

$259,318.061410   Aportaciones de seguridad social $307,829.15 $505,184.83 $505,184.83 $505,184.83 $505,184.83 -$197,355.68$48,511.09

$259,318.061411   Aportaciones de seguridad social $307,829.15 $505,184.83 $505,184.83 $505,184.83 $505,184.83 -$197,355.68$48,511.09

$33.021440   Aportaciones para seguros $33.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33.02$0.00

$33.021441   Aportaciones para seguros $33.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33.02$0.00

$863,622.361500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $910,796.84 $963,201.87 $963,201.87 $963,201.87 $963,201.87 -$52,405.03$47,174.48

$2,629.821520   Indemnizaciones $2,629.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,629.82$0.00

$2,629.821521   Indemnizaciones $2,629.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,629.82$0.00

$121,406.001530   Prestaciones y haberes de retiro $121,406.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $121,406.00$0.00

$121,406.001531   Prestaciones y haberes de retiro $121,406.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $121,406.00$0.00

$739,586.541590   Otras prestaciones sociales y económicas $786,761.02 $963,201.87 $963,201.87 $963,201.87 $963,201.87 -$176,440.85$47,174.48

$739,586.541591   Otras prestaciones sociales y económicas $786,761.02 $963,201.87 $963,201.87 $963,201.87 $963,201.87 -$176,440.85$47,174.48

$14,051.271700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $14,051.27 $11,164.00 $11,164.00 $11,164.00 $11,164.00 $2,887.27$0.00

$14,051.271710   Estímulos $14,051.27 $11,164.00 $11,164.00 $11,164.00 $11,164.00 $2,887.27$0.00

$14,051.271711   Estímulos $14,051.27 $11,164.00 $11,164.00 $11,164.00 $11,164.00 $2,887.27$0.00

$143,081.332000 MATERIALES Y SUMINISTROS $142,984.38 $267,232.70 $267,232.70 $267,232.70 $267,232.70 -$124,248.32-$96.95

$47,551.512100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $16,625.04 $170,439.06 $170,439.06 $170,439.06 $170,439.06 -$153,814.02-$30,926.47

$33,326.672110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina -$91,904.47 $50,459.97 $50,459.97 $50,459.97 $50,459.97 -$142,364.44-$125,231.14

$33,326.672111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina -$91,904.47 $50,459.97 $50,459.97 $50,459.97 $50,459.97 -$142,364.44-$125,231.14

$3,710.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $3,710.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,710.00$0.00

$3,710.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $3,710.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,710.00$0.00

$1,747.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $65,689.89 $65,108.17 $65,108.17 $65,108.17 $65,108.17 $581.72$63,942.89

$1,747.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $65,689.89 $65,108.17 $65,108.17 $65,108.17 $65,108.17 $581.72$63,942.89

$3,483.002150   Material impreso e información digital $6,082.78 $22,040.00 $22,040.00 $22,040.00 $22,040.00 -$15,957.22$2,599.78
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$3,483.002151   Material impreso e información digital $6,082.78 $22,040.00 $22,040.00 $22,040.00 $22,040.00 -$15,957.22$2,599.78

$5,284.842160   Material de limpieza $33,046.84 $32,830.92 $32,830.92 $32,830.92 $32,830.92 $215.92$27,762.00

$5,284.842161   Material de limpieza $33,046.84 $32,830.92 $32,830.92 $32,830.92 $32,830.92 $215.92$27,762.00

$22,018.072200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $34,410.72 $9,292.50 $9,292.50 $9,292.50 $9,292.50 $25,118.22$12,392.65

$22,018.072210   Productos alimenticios para personas $34,410.72 $9,292.50 $9,292.50 $9,292.50 $9,292.50 $25,118.22$12,392.65

$22,018.072211   Productos alimenticios para personas $34,410.72 $9,292.50 $9,292.50 $9,292.50 $9,292.50 $25,118.22$12,392.65

$83.342300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $83.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83.34$0.00

$83.342350   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $83.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83.34$0.00

$83.342351   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $83.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83.34$0.00

$2,729.782400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $18,191.85 $17,256.14 $17,256.14 $17,256.14 $17,256.14 $935.71$15,462.07

$2,497.082460   Material eléctrico y electrónico $16,364.15 $15,661.14 $15,661.14 $15,661.14 $15,661.14 $703.01$13,867.07

$2,497.082461   Material eléctrico y electrónico $16,364.15 $15,661.14 $15,661.14 $15,661.14 $15,661.14 $703.01$13,867.07

$232.702470   Artículos metálicos para la construcción $232.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $232.70$0.00

$232.702471   Artículos metálicos para la construcción $232.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $232.70$0.00

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $1,595.00 $1,595.00 $1,595.00 $1,595.00 $1,595.00 $0.00$1,595.00

$0.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $1,595.00 $1,595.00 $1,595.00 $1,595.00 $1,595.00 $0.00$1,595.00

$69,400.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $71,529.80 $69,400.00 $69,400.00 $69,400.00 $69,400.00 $2,129.80$2,129.80

$69,400.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $71,529.80 $69,400.00 $69,400.00 $69,400.00 $69,400.00 $2,129.80$2,129.80

$69,400.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $71,529.80 $69,400.00 $69,400.00 $69,400.00 $69,400.00 $2,129.80$2,129.80

$1,298.632900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,143.63 $845.00 $845.00 $845.00 $845.00 $1,298.63$845.00

$194.862910   Herramientas menores $1,039.86 $845.00 $845.00 $845.00 $845.00 $194.86$845.00

$194.862911   Herramientas menores $1,039.86 $845.00 $845.00 $845.00 $845.00 $194.86$845.00

$604.422920   Refacciones y accesorios menores de edificios $604.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $604.42$0.00

$604.422921   Refacciones y accesorios menores de edificios $604.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $604.42$0.00

$458.352940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $458.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $458.35$0.00

$458.352941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $458.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $458.35$0.00

$41.002990   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $41.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41.00$0.00

$41.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $41.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41.00$0.00

$127,966.163000 SERVICIOS GENERALES $260,447.35 $513,323.76 $513,323.76 $513,323.76 $513,323.76 -$252,876.41$132,481.19

$25,725.373100 SERVICIOS BÁSICOS $26,441.38 $17,120.68 $17,120.68 $17,120.68 $17,120.68 $9,320.70$716.01

$975.753110   Energía eléctrica $975.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $975.75$0.00

$975.753111   Energía eléctrica $975.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $975.75$0.00

$668.083130   Agua $668.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $668.08$0.00

$668.083131   Agua $668.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $668.08$0.00
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$5,852.413150   Telefonía celular $5,852.41 $4,642.45 $4,642.45 $4,642.45 $4,642.45 $1,209.96$0.00

$5,852.413151   Telefonía celular $5,852.41 $4,642.45 $4,642.45 $4,642.45 $4,642.45 $1,209.96$0.00

$17,941.963170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $17,941.96 $12,051.22 $12,051.22 $12,051.22 $12,051.22 $5,890.74$0.00

$17,941.963171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $17,941.96 $12,051.22 $12,051.22 $12,051.22 $12,051.22 $5,890.74$0.00

$287.173180   Servicios postales y telegráficos $1,003.18 $427.01 $427.01 $427.01 $427.01 $576.17$716.01

$287.173181   Servicios postales y telegráficos $1,003.18 $427.01 $427.01 $427.01 $427.01 $576.17$716.01

$31,858.923200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $141,322.89 $116,360.02 $116,360.02 $116,360.02 $116,360.02 $24,962.87$109,463.97

$31,858.923230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $104,233.97 $79,271.10 $79,271.10 $79,271.10 $79,271.10 $24,962.87$72,375.05

$31,858.923231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $104,233.97 $79,271.10 $79,271.10 $79,271.10 $79,271.10 $24,962.87$72,375.05

$0.003290   Otros arrendamientos $37,088.92 $37,088.92 $37,088.92 $37,088.92 $37,088.92 $0.00$37,088.92

$0.003291   Otros arrendamientos $37,088.92 $37,088.92 $37,088.92 $37,088.92 $37,088.92 $0.00$37,088.92

$12,114.983300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $13,877.00 $29,309.06 $29,309.06 $29,309.06 $29,309.06 -$15,432.06$1,762.02

$525.003340   Servicios de capacitación $525.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $525.00$0.00

$525.003341   Servicios de capacitación $525.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $525.00$0.00

$530.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $530.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $530.00$0.00

$530.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $530.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $530.00$0.00

$11,059.983380   Servicios de vigilancia $12,822.00 $29,309.06 $29,309.06 $29,309.06 $29,309.06 -$16,487.06$1,762.02

$11,059.983381   Servicios de vigilancia $12,822.00 $29,309.06 $29,309.06 $29,309.06 $29,309.06 -$16,487.06$1,762.02

$4,835.203400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $5,993.21 $1,726.41 $1,726.41 $1,726.41 $1,726.41 $4,266.80$1,158.01

$695.523410   Servicios financieros y bancarios $695.52 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $127.12$0.00

$695.523411   Servicios financieros y bancarios $695.52 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $127.12$0.00

$4,139.683450   Seguro de bienes patrimoniales $4,139.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,139.68$0.00

$4,139.683451   Seguro de bienes patrimoniales $4,139.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,139.68$0.00

$0.003470   Fletes y maniobras $1,158.01 $1,158.01 $1,158.01 $1,158.01 $1,158.01 $0.00$1,158.01

$0.003471   Fletes y maniobras $1,158.01 $1,158.01 $1,158.01 $1,158.01 $1,158.01 $0.00$1,158.01

$7,964.443500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $28,912.26 $299,001.65 $299,001.65 $299,001.65 $299,001.65 -$270,089.39$20,947.82

$416.673510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $16,229.01 $293,866.17 $293,866.17 $293,866.17 $293,866.17 -$277,637.16$15,812.34

$416.673511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $16,229.01 $293,866.17 $293,866.17 $293,866.17 $293,866.17 -$277,637.16$15,812.34

$2,255.503530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $2,255.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,255.50$0.00

$2,255.503531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $2,255.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,255.50$0.00

$4,242.273550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $9,377.75 $5,135.48 $5,135.48 $5,135.48 $5,135.48 $4,242.27$5,135.48

$4,242.273551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $9,377.75 $5,135.48 $5,135.48 $5,135.48 $5,135.48 $4,242.27$5,135.48

$450.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $450.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $450.00$0.00

$450.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $450.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $450.00$0.00
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$600.003590   Servicios de jardinería y fumigación $600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $600.00$0.00

$600.003591   Servicios de jardinería y fumigación $600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $600.00$0.00

$3,667.053700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $6,505.50 $8,251.00 $8,251.00 $8,251.00 $8,251.00 -$1,745.50$2,838.45

$2,945.363720   Pasajes terrestres $5,711.81 $8,072.00 $8,072.00 $8,072.00 $8,072.00 -$2,360.19$2,766.45

$2,945.363721   Pasajes terrestres $5,711.81 $8,072.00 $8,072.00 $8,072.00 $8,072.00 -$2,360.19$2,766.45

$721.693790   Otros servicios de traslado y hospedaje $793.69 $179.00 $179.00 $179.00 $179.00 $614.69$72.00

$721.693791   Otros servicios de traslado y hospedaje $793.69 $179.00 $179.00 $179.00 $179.00 $614.69$72.00

$339.413800 SERVICIOS OFICIALES -$2,930.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$2,930.59-$3,270.00

$66.913820   Gastos de orden social y cultural $66.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $66.91$0.00

$66.913821   Gastos de orden social y cultural $66.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $66.91$0.00

$272.503850   Gastos de representación -$2,997.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$2,997.50-$3,270.00

$272.503851   Gastos de representación -$2,997.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$2,997.50-$3,270.00

$41,460.793900 OTROS SERVICIOS GENERALES $40,325.70 $41,554.94 $41,554.94 $41,554.94 $41,554.94 -$1,229.24-$1,135.09

$621.993920   Impuestos y derechos $697.99 $1,040.00 $1,040.00 $1,040.00 $1,040.00 -$342.01$76.00

$621.993921   Impuestos y derechos $697.99 $1,040.00 $1,040.00 $1,040.00 $1,040.00 -$342.01$76.00

$73.833940   Sentencias y resoluciones por autoridad competente -$215.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$215.17-$289.00

$73.833941   Sentencias y resoluciones por autoridad competente -$215.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$215.17-$289.00

$40,764.973980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $39,842.88 $40,514.94 $40,514.94 $40,514.94 $40,514.94 -$672.06-$922.09

$40,764.973981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $39,842.88 $40,514.94 $40,514.94 $40,514.94 $40,514.94 -$672.06-$922.09

$243,298.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $488,982.54 $1,894,836.14 $1,894,836.14 $1,894,836.14 $1,894,836.14 -$1,405,853.60$245,684.54

$243,298.004500 PENSIONES Y JUBILACIONES $488,982.54 $1,894,836.14 $1,894,836.14 $1,894,836.14 $1,894,836.14 -$1,405,853.60$245,684.54

$243,298.004510   Pensiones $1,014,934.97 $994,836.14 $994,836.14 $994,836.14 $994,836.14 $20,098.83$771,636.97

$243,298.004511   Pensiones $1,014,934.97 $994,836.14 $994,836.14 $994,836.14 $994,836.14 $20,098.83$771,636.97

$0.004590   Otras pensiones y jubilaciones -$525,952.43 $900,000.00 $900,000.00 $900,000.00 $900,000.00 -$1,425,952.43-$525,952.43

$0.004591   Otras pensiones y jubilaciones -$525,952.43 $900,000.00 $900,000.00 $900,000.00 $900,000.00 -$1,425,952.43-$525,952.43

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $167,969.82 $167,969.82 $167,969.82 $167,969.82 -$167,969.82$0.00

$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $167,969.82 $167,969.82 $167,969.82 $167,969.82 -$167,969.82$0.00

$0.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $0.00 $167,969.82 $167,969.82 $167,969.82 $167,969.82 -$167,969.82$0.00

$0.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $0.00 $167,969.82 $167,969.82 $167,969.82 $167,969.82 -$167,969.82$0.00

$3,628,008.21  Total $4,006,076.99 $6,364,112.31 $6,364,112.31 $6,364,112.31 $6,364,112.31 -$2,358,035.32$378,068.78
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